Sitzventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.11-3143D 1/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 08
2/2- oder 3/2-Wege-Ausführung A EXd  2 06 - - #
3/4-Wege-Ausführung A EXd 3 4 06 - - #
Internationale Anschlussnorm ISO
Ex-Schutz-Ausführung

EG-Baumusterprüfbescheinigung:
PTB 07 ATEX 1023
TYPENSCHLÜSSEL
II 2 G Ex d II C
II 2 D Ex tD A21 IP65
NG6
ISO 4401-03
MONTAGE
Anzugsdrehmoment der Spulenbefestigungs-
mutter: MD = 15 Nm. Für Reihenmontage bitte
Hinweise in der Betriebsanleitung beachten.
KENNZEICHNUNG
Ausführung L9:
II 2 G Ex d IIC T6 Ta = -25...40 °C
II 2 D Ex tD A21 IP65 T80°C
II 2 G Ex d IIC T4 Ta = -25...90 °C
II 2 D Ex tD A21 IP65 T130 °C
Ausführung L15:
II 2 G Ex d IIC T4 Ta = -25...70 °C
II 2 D Ex tD A21 IP65 T130°C
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckfl üssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger ISO 4406:1999, Klasse 20/18/14
Verschmutzungsgrad (Empfohlene Filterfeinheit ß10…16≥75)
 siehe Datenblatt Nr.  1.0-50/2
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Zul. Druckfl üssigkeits- Ausführung L9
temperatur -20…+40 °C (Betrieb als T1…T6 / T80 °C)
 -20…+70 °C (Betrieb als T1… T4 / T130 °C)
 Ausführung L15
 -20…+70 °C (Betrieb als T1…T4 / T130 °C)
Betriebsdruck pmax  = 350 bar
Max. Volumenstrom Qmax = 40 l/min, siehe Kennlinie
Bei der Ausführung L15 für Umge-
bungstemperaturen bis 70 °C wurden
die Leistungskenngrössen bei einer
Umgebungstemperatur von 50 °C
ermittelt.
Sitzventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.11-3143D 2/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 08
SCHALTZEICHEN
Δp = f (Q)  Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie